
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«РОССИЙСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ПРАВОСУДИЯ»

РАСПОРЯЖЕНИЕ

/
P ‘J  С' 2016 Г.

/

М осква

О порядке проведения государственной итоговой аттестации 
в 2016-2017 учебном году

В соответствии с приказом Минобрнауки Российской Федерации от 29.06.2015 

г. № 636 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации 

по образовательным программам высшего образования -  программам бакалавриата, 

программам специалитета и программам магистратуры», решением Ученого совета 

Университета от 23 декабря 2015 г. № 11 и в целях повышения качества подготовки и 

объективности оценки знаний обучающихся о б я з ы в а ю :

1. Проректора по учебной и воспитательной работе Никитина С.В. организовать 

проведение государственной итоговой аттестации (ГИА) 2016-2017 учебного года по 

направлению подготовки 04.03.01 Юриспруденция в виде двух государственных 

экзаменов в письменной форме.

2. Заведующих выпускающими кафедрами (Теории права, государства и судебной 

власти, Конституционного права имени Н.В. Витрука, Организации судебной и 

правоохранительной деятельности, Гражданского права, Гражданского, арбитражного 

и административного процессуального права, Уголовного права, Уголовно

процессуального права, криминалистики и судебной экспертизы имени Н.В. 

Радутной, Административного права) организовать подготовку и представить 

проректору по учебной и воспитательной работе Никитину С.В.:

- к 10 мая 2016 года предложения по структуре письменного экзамена, содержанию 

теоретических и практических вопросов, выносимых на экзамены, форме листа 

письменного ответа;

- к 1 октября 2016 года задания письменного экзамена;

- к 1 декабря 2016 года методические рекомендации для обучающихся по подготовке 

к письменному экзамену и критерии оценок письменных ответов.

№ J o



3. Учебно-методическое управление (Маркарова JLA.) подготовить и представить:

- на утверждение ректору к 1 октября 2016 года Инструкцию о порядке проведения 

государственных экзаменов в письменной форме;

- для утверждения на УМС Университета в срок до 31 декабря 2016 года единые 

методические рекомендации для обучающихся по подготовке к письменным 

государственным экзаменам и критерии оценок письменных ответов - на основе 

обобщения предложения кафедр.

4. Деканов факультетов Университета (Марокко Н.А., Федик Е.Н., Пашинский А.И., 

Северухин В.А.), в том числе его филиалов:

- ознакомить выпускников 2017 года не позднее, чем за шесть месяцев до начала 

ГИА с формой и структурой государственных экзаменов, с методическими 

рекомендациями по подготовке к письменному экзамену и критериями оценок 

письменных ответов.

5. Контроль выполнения данного распоряжения возложить на проректора по учебной 

и воспитательной работе Никитина С.В.

Ректор



Проект вносит:

Начальник УМУ 

Исполнитель:

Зам. начальника УМУ

Согласовано:

I :1
Л

Проректор по учебной и воспитательной 
работе

Начальник отдела филиалов

Т.В. Казакова

JI.A. Маркарова

С.В. Никитин 

Т.В. Бессонова

Рассылка:

Проректор по УВР - 1 экз.
Учебно-методическое управление - 1 экз.
Очный юридический факультет - 1 экз
Заочный юридический факультет - 1 экз.
Факультет непрерывного образования - 1 экз.
Факультет на базе СПО - 1 экз.
Отдел филиалов - 1 экз.


